根据中国证券监督管理委员会《关于核准广州中海达卫星导航技术股份有限

公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]239 号），核准公司非公开发行不

超过 8,000 万股新股。公司本次非公开发行人民币普通股（A 股）27,863,611 股

（每股面值 1 元），发行价格为 18.83 元/股，募集资金总额为 524,671,795.13 元，

扣除发行费用 15,900,000 元，募集资金净额为 508,771,795.13 元。

广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）出具了广会验字

[2015]G14000890210 号《验资报告》，公司已将全部募集资金存入募集资金专户

管理。

（二）非公开发行募集资金项目及项目进度情况

截止本公告披露之日，公司“高端海洋装备产业化项目”、“机械精密控制

系统产业化项目”、“空间信息数据采集装备生产扩能项目”、“高精度卫星导

航核心模块产业化项目”等非公开发行募集资金项目尚未进行投入。

二、本次调整的具体内容、原因说明

1、调整具体内容

（1）调整项目实施主体。由公司全资子公司“广州市中海达测绘仪器有限

公司” （以下称“测绘公司”）调整为全资子公司“苏州中海达卫星导航技术有

 2

限公司”（以下称“苏州中海达”）。

（2）调整项目实施地点。由原来“广州市番禺区东环街番禺大道北 555 号

番禺节能科技园内天安科技创新大厦 10 楼”调整至“苏州吴中区吴淞江产业园

区”；

（3）调整项目实施方式。项目原计划利用公司现有场地进行装修、改造进

行项目建设，现调整为新建生产厂房。

（4）调整项目投资进度。由于项目实施方式进行调整，相应调整项目的投

资进度，项目原预计建设期为两年，现延期至“2018年 6月 30日”。

（5）调整子项目的投资金额。分别从“设备购置及安装备”、“技术及检测

费用”、“流动资金”等项目合计调整 6,130.24 万元到“场地投入”项目，投资

总额不作调整。

项目调整前后对比：

募投项目名

称

实施主体 实施方式 实施地点

调整前 调整后 调整前 调整后 调整前 调整后

空间信息数

据采集装备

生产扩能项

目

测绘公

司

苏州中海

达

现有场地装

修、改造
新建厂房

广州市番禺

区东环街番

禺大道北 555

号番禺节能

科技园内天

安科技创新

大厦 10 楼

苏州吴中

区吴淞江

产业园区

 

续上表：

募投项目名称

投资金额

（万元）

项目计划达到预定可使

用状态日期

调整前 调整后 增减 调整前 调整后

空间信息数据采集装备生

产扩能项目
11,957.31 11,957.31

－ 2017年04

月 02 日

2018年6月

30 日

其中：场地投入 690 6,820.24 6,130.24 - -

设备购置及安装费 5,704.26 2,004.88 -3,699.38 - -

技术及检测费用 1,603.20 1,203.07 -400.13 - -

流动资金 3,459.98 1,429.25 -2,030.73 － －

只调整本项目的实施地点、实施主体、实施方式、投资进度和子项目的投

资金额，不调整本项目的投资总额，项目的投资方向、建设规模、产能目标

以及项目经济效益，本项目所面临的市场环境以及项目实施的可行性未发生

 3

变化。

2、调整原因说明

（1）将本项目的实施地点调整至“苏州吴中区吴淞江产业园区”，主要是因

为苏州当地具有较好的电子元器件领域的供应链和人才优势，同时通过在产业园

区新建生产厂房，能更好地对生产、物流、仓储等进行规划，以满足本项目所需

要的生产、仓储环境需求，有利于提升生产效率、各项产品的品质和成本控制水

平。

 (2)由于实施地点和实施方式调整后，本项目需要增加基建工程等项目建设

内容，因此，相应需要延长项目建设周期和增加子项目“场地投入”的投资金额；

由于公司在空间信息数据采集装备产品已经具有多年的生产制造经验，可充分利

用公司现有的生产制造资源，因此可减少在“设备购置及安装备”、“技术及检测

费用”、“流动资金”等方面的资金投入，将上述子项目的资金调整至土建工程环

节。

三、本次调整涉及的项目概况

1、公司于 2014 年 2 月 28 日对外披露了《关于签订意向性投资协议书的公

告》（公告编号：2014-010），拟在苏州投资建设生产制造基地项目，并拟通过新

设全资子公司具体实施该项目。

为推进该项目具体实施，公司于 2014 年 3 月新设立了全资子公司苏州中海